
 Projekto idėjos autorė – Vilniaus muzikos 
mokyklos “Lyra” mokytoja metodininkė Elvyra 
Pakalnienė. 
 Projekto koordinatoriai:  Vilniaus Jono 
Basanavičiaus pagrindinės mokyklos direktorės 
pavaduotoja Dana Tomkutė, etikos mokytoja 
metodininkė Marija Mašanauskienė. 
 Projekto pristatymo scenarijų sudarė ir 
mokinius kraštotyrininkus paruošė Vilniaus 
Jaunųjų turistų centro kraštotyros būrelio 
vadovė Angelė Mičiūnienė. 
 Faktinę medžiagą apie Žalgirio mūšį 
surinko ir pateikė kraštotyrininkai Algirdas 
Žiemys, Gabrielė Skiriūtė, Sonata Rekešiūtė, 
Lina  Užpalytė, Guostė Ūsaitė, Rimvydas 
Radžiukynas, Praurimė Janušauskaitė, Laurinta 
Markšaitytė. 
 Projekto pristatyme skambėjo Jono 
Strielkūno, Konstantino Balmonto, Leonardo 
Andriekaus, Maironio, Petro Vaičiūno  ir 
Vytauto Jancikevičiaus eilėraščių ištraukos. 
 Skaitovai: Gerda Kavaliauskaitė, Miglė 
Jeremičiūtė, Minija Masaitytė, Gabrielė Van 
Otterlo, Mantas Ramelis, Julius Marinskas, 
Patrikas Jurevičius. 
 Skaitovus paruošė Vilniaus Jono 
Basanavičiaus pagrindinės mokyklos lietuvių 
kalbos mokytojos metodininkės Angelė 
Mičiūnienė ir Salomėja Vanagienė. 
 Vaizdinę medžiagą parinko Vilniaus Jono 
Basanavičiaus pagrindinės mokyklos IT 
mokytoja Gražina Chmilkevičienė ir Angelė 
Mičiūnienė. 
 Programas-kvietimus  ir afišas paruošė 
Vilniaus Jono Basanavičiaus pagrindinės 
mokyklos IT mokytoja Gražina Chmilkevičienė, 
Angelė Mičiūnienė, Marija Mašanauskienė. 
 Mažuosius šokėjus paruošė Vilniaus Jono 
Basanavičiaus pagrindinės mokyklos 

choreografijos mokytoja metodininkė Danguolė 
Bambalienė. 
 Renginį veda kraštotyrininkė Milda 
Girdenytė. 

 
 
 
 
 

Džiaugiamės dviejų mokyklų – 
Vilniaus J. Basanavičiaus pagrindinės 

mokyklos ir Vilniaus muzikos 
mokyklos “Lyra” – bendradarbiavimu. 

 

 

 

Nuoširdžiai dėkojame projekto 
partneriams ir rėmėjams - Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės Valdovų 
Rūmams, Lietuvos Dailės Muziejui, 

Nacionalinio muziejaus Valdovų rūmų 
Edukacijos ir lankytojų centro 

edukacijos grupės administratorei 
Vidai Kaunienei. 

 

 

Mokykla – miesto bendruomenei 

 

 

Taikomosios dailės muziejus 

Vilniaus muzikos mokykla „Lyra“ 

Vilniaus Jono Basanavičiaus pagrindinė mokykla 

 

Integruoto tarpmokyklinio 
projekto, skirto Žalgirio mūšio 

600-osioms metinėms, baigiamasis 
renginys 

 

„ŽALGIRIO DVASIA – 
MŪSŲ ŠIRDYSE“ 

 

PROGRAMA – KVIETIMAS 

 

Laukiame Jūsų  
Taikomosios Dailės muziejuje 

(Arsenalo g. 3A) 
2010m. gruodžio 4d.   12 val. 



 

 

 

 

 

 

“Tai buvo prieš amžius! Užmiršęs vargus 

Ir pilko gyvenimo naštą,  

Pažvelki anapus... Per bočių kapus, 

Praskleidęs bent uždangos kraštą 

Ir ten iš prabočių didžios praeities 

Mokinkis paguodos, ieškok išminties!” 

 

Maironis  

Muzikos mokyklos „Lyra“ paruošta 
PROGRAMA: 

 M. K. Čiurlionis. “Preliudas F-dur”. 

Atlieka Kazimieras Tamošiūnas. Paruošė 
mokytoja metodininkė Snieguolė Jogėlienė.  

 Vytautas Klova. “Svajonėlė”. 

Atlieka Karolis Karalkevičius. Paruošė mokytoja 
ekspertė Vida Palubinskienė. 

 F. Chopin. “Noktiurnas”. 

Atlieka Ignas Gagas. Paruošė mokytojas 
metodininkas Danielius Žimkus, 
koncertmeisterė Tatjana Šlaustienė. 

 F. Chopin. “Etiudas“. 

Atlieka Julius Trapikas. Paruošė mokytojas 
metodininkas Danielius Žimkus, 
koncertmeisterė Tatjana Šlaustienė. 

 J. Tallat-Kelpša. “Kur lygūs laukai”. 
Maironio eilės. 

Atlieka Paulius Beniušis. Paruošė mokytojas 
ekspertas Rolandas Aidukas, koncertmeisterė 
Tatjana Šlaustienė. 

 M. K. Čiurlionis. “Fugetė h-moll”. 

Atlieka Nerijus Gurklys. Paruošė mokytoja 
metodininkė Rima  Bagotyrienė.  

 V. Klova. Ūdrio arija iš operos “Pilėnai”, 
aranžuotė G. Gaučio. 

Atlieka fleitų ansamblis: Aušrinė Budrikytė, 
Austėja Samuolytė, Giedrė Malciūtė, Dovilė 
Kulikauskaitė, Evelina Gudoitytė, Rūta 
Gumbelevičiūtė. Paruošė vyr. mokytoja Loreta 
Rutkauskaitė, koncertmeisterė Elžbieta Pilecka. 

 

 B. Dvarionas. “Prieblanda”. 

 T. Šernas “Tokata” 

Atlieka smuikininkų ansamblis: Monika 
Urbonaitė, Marija Ramanauskaitė, Paulina 
Kaziukonytė, Violeta Kušlevič, Dominyka 
Švabovič, Rolandas Balkus, Sima Mičiūnaitė, 
Jokūbas Tamoliūnas. Paruošė vyr. mokytoja 
Meilė Razulevičienė, koncertmeisterė  Daiva 
Valackienė. 

 F. Chopin. “Troškimas”. 

Atlieka Gabrielė Tetenskaitė (DMM). Paruošė  
mokytoja ekspertė Sunigilda Smolskienė.  

 B. Dvarionas. “Valsas”. 

Atlieka Matas Mitrikas. Paruošė  mokytojas 
metodininkas Danielius Žimkus, 
koncertmeisterė Tatjana Šlaustienė. 

 J. Tallat-Kelpša. “Oi ūžia siaučia”. 

Eilės P. Vaičaičio. 

Kankliuoja: Greta Lukošiūtė, Karolis 
Karalkevičius, Eglė Kutraitė, Rūta Valavičiūtė. 
Paruošė mokytoja ekspertė Vida Palubinskienė 

Atlieka  Jaunių choras. Meno vadovas ir 
dirigentas Rolandas Aidukas, chormeisteris 
Evaldas Steponavičius, koncertmeisterė Živilė 
Survilaitė. 

 G. Jautakaitė “Viešpaties lelija”  

Atlieka  Jaunių choras. Meno vadovas ir 
dirigentas Rolandas Aidukas, chormeisteris 
Evaldas Steponavičius, koncertmeisterė Živilė 
Survilaitė. 

 


